[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2020

№ 102
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Кривошеинского района от 05.03.2013 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2021 годы»»
В связи с изменением объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кривошеинского района от 05.03.2013      № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2021 годы»» (далее –постановление) изменения и дополнения согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Районные вести» и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Кривошеинского района.
Глава Кривошеинского района

(Глава Администрации)

С.А. Тайлашев
М.Ф. Кустова
(838251)21974

Сибиряков Д.В., ОУ-13, Управление образования, Управление финансов, Прокуратура, Редакция
                                                                         Приложение к постановлению

Администрации Кривошеинского района

                                                        от 21.02.2020 № 102
Изменения и дополнения в постановление Администрации Кривошеинского района от 05.03.2013 № 158 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2021 годы»

1. В приложении к постановлению раздел «Объём и источники финансирования (с детализацией по годам реализации Программы, тыс. рублей)» изложить в новой редакции:

	«Объём и источники финансирования (с детализацией по годам реализации Программы, тыс. рублей)

	Источники
	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Федеральный бюджет (по согласованию)
	25624,79274
	0,0
	0,0
	3458,2
	0,0
	448,136
	148,80794
	3104,58189
	7162,40631
	11302,6606

	Областной бюджет
	38987,23941
	27373,4
	1100,2
	309,6
	4810,9
	1204,058
	626,37874
	1484,61811
	1728,51773
	349,56683

	Местный бюджет
	43678,24573
	4226,8
	4721,752
	8895,56
	5616,563
	2238,293
	4104,2536
	4622,04209
	9252,98204
	0,0

	Всего по источникам
	108290,27788
	31600,2
	5821,952
	12663,36
	10427,463
	3890,487
	4879,44028
	9211,24209
	18143,90608
	11652,22743»

2. В приложении к Паспорту муниципальной программы «Развитие инфраструктуры общего и дополнительного образования Кривошеинского района на 2013-2021 годы»:
1) в разделе VII «2019 год»:
а) строки 2.12., 2.14., «ИТОГО по мероприятию 2», «Итого за 2019 год» изложить в новой редакции:
	«2.12.
	МБОУ ДО «ДДТ»
	2019 год
	50,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	ОУ
	Подготовка образовательных учреждений к началу учебного года (текущий ремонт, приобретение и установка оборудования и материалов)

	6,16
	0,0
	0,0
	6,16
	0,0
	ОУ
	Изготовление ПСД, экспертиза на установку, ремонт, обслуживание АСПС

	8,69794
	0,0
	0,0
	8,69794
	0,0
	ОУ
	Ограждение территории  клуба «Витязь» по адресу: с. Кривошеино, ул. Ленина, 31

	164,24
	0,0
	164,24
	0,0
	0,0
	ОУ
	Внедрение целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей»

	«2.14.
	МБОУ «ДЮСШ»
	2019 год
	20,0
	0,0
	0,0
	20, 0
	0,0
	ОУ
	Подготовка образовательных учреждений к началу учебного года (текущий ремонт, приобретение и установка оборудования и материалов)

	20,36
	0,0
	20,36
	0,0
	0,0
	ОУ
	Внедрение целевой модели развития региональных систем дополнительного образования детей

	ИТОГО по мероприятию 2

	6839,61709
	33104,58189
	280,61811
	3454,41709
	0,0

	Итого за 2019 год

	9211,24209
	33104,58189
	1484,61811
	4622,04209
	0,0

	»

2) разделы VIII «2020 год», IX «2021 год» изложить в новой редакции:

	«VIII
	2020 год

	Мероприятие 1.  Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление материальной базы

	1.1.
	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»
	2020 год
	2234,10708
	2167,08386
	67,02322
	0,0
	0,0
	МБОУ «Пудовская СОШ», МБОУ «Красноярская СОШ»
	Создание (обновление) материально-технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах

	2020 год
	3414,60696
	3312,16875
	102,43821
	0,0
	0,0
	МКОУ «Петровская ООШ», МБОУ «Иштанская ООШ», МБОУ «Белобугорская ООШ»
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

	1.2.
	МБОУ Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	2020 год
	627,0

	627,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	190,990
	185,26030
	5,72970

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	1.3.
	МБОУ «Красноярская СОШ»
	2020 год
	341,0

	341,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	655,990
	636,31030
	19,67970

	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	1.4.
	МБОУ «Володинская СОШ»
	2020 год

	242,0

	242,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	5483,04073

	5483,04073

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	190,990
	185,26030
	5,72970

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	1.5.
	МБОУ «Пудовская СОШ»
	2020 год
	132,0

	132,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	1013,08891

	1013,08891

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	482,660
	468,18020
	14,47980

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	1.6.
	МКОУ «Петровская ООШ»
	2020 год
	22,0

	22,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	438,35460

	438,35460

	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.7.
	МБОУ «Иштанская ООШ»
	2020 год
	22,0

	22,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	1106,830

	1106,830

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.8.
	МБОУ «Малиновская ООШ»
	2020 год
	33,0

	33,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	756,190

	756,190

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль

	1.9.
	МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
	2020 год
	33,0

	33,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	455,47780

	455,47780

	ОУ
	Капитальный ремонт АСПС, строительный контроль, проверка достоверности сметной стоимости

	1.10.
	МБОУ «Белобугорская ООШ»
	2020 год
	55,0

	55,0

	ОУ
	Приобретение учебно-методических комплектов

	1.11.
	МБОУ ДО «ДЮСШ»
	2020 год
	214,580
	208,14260
	6,43740

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	ИТОГО по мероприятию 1

	18143,90608
	7162,40631
	1728,51773
	9252,98204
	0,0

	Итого за 2020 год

	18143,90608
	7162,40631
	1728,51773
	9252,98204
	0,0

	IX
	2021 год

	Мероприятие 1.  Создание безопасных условий для организации образовательного процесса, укрепление материальной базы

	1.1.
	МКУ «Управление образования Администрации Кривошеинского района»
	2021 год
	9825,47743
	9530,71310
	294,76433
	0,0
	0,0
	МБОУ «Пудовская СОШ», МБОУ «Красноярская СОШ», МБОУ «Володинская СОШ», МБОУ Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»,МКОУ «Никольская ООШ», МБОУ «Малиновская ООШ», МБОУ «Новокривошеинская ООШ»
	Внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях

	1.2.
	МБОУ «Володинская СОШ»
	2021 год
	330,360
	320,44920
	9,91080

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	1.3.
	МБОУ Кривошеинская СОШ им. Героя Советского Союза Ф.М. Зинченко»
	2021 год
	330,360
	320,44920
	9,91080

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	1.4.
	МБОУ ДО «ДДТ»
	2021 год
	1166,030
	1131,04910
	34,98090

	ОУ
	Создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

	ИТОГО по мероприятию 1

	11652,22743
	11302,6606
	349,56683
	0,0
	0,0

	Итого за 2021 год

	11652,22743
	11302,6606
	349,56683
	0,0
	0,0»